[image: image1.jpg]

 ДУМА

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
      ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «19» февраля 2026 года                                                                  № 493
Тверь

О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 09.11.2023 № 30 «Об установлении и введении на территории Калининского муниципального округа Тверской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ               «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу  законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава Калининского муниципального округа Тверской области, Дума Калининского муниципального округа решила:

  1. Внести в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 09.11.2023 № 30 «Об установлении и введении на территории Калининского муниципального округа Тверской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

          1. Подпункт 2.1 пункта 3 после слов «кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.» дополнить словами «, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом.».

          2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru), в печатном издании общественно-политической газеты «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по налоговой и бюджетной политике (Рожков С.Е.).
Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                   С.А. Румянцев
Председатель Думы Калининского
муниципального округа  Тверской области                                    Г.К. Четверкин